
KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA
Nomor  : 409/2.01/UBSI/IX/2024

TENTANG
TUGAS MENGAJAR SEMESTER GASAL 

TAHUN AKADEMIK 2024/2025

REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA,

Menimbang         a. Bahwa dalam rangka proses belajar mengajar Program Diploma Tiga dan
Program Sarjana di Universitas Bina Sarana Informatika agar dapat
menjaga kelancaran tugas dan tertib administrasi jalannya perkuliahan
dengan baik maka perlu menugaskan dosen untuk mengajar pada
Universitas Bina Sarana Informatika;

	        b. Bahwa dosen yang namanya tersebut dalam dalam surat keputusan ini
dipandang cakap dan memenuhi syarat untuk mengajar pada Universitas
Bina Sarana Informatika;

           c. Bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksudkan dalam huruf
a dan b di atas, perlu diterbitkannya surat keputusan Rektor tentang tugas
mengajar Semester Gasal tahun akademik 2024/2025.

Mengingat	        1. Undang-Undang  Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tentang
Sistem Pendidikan Nasional;

	        2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru
dan Dosen;

	        3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;
	        4. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan

Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi;
	        5. Peraturan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset dan Teknologi Republik

Indonesia Nomor 53 Tahun 2023 tentang Penjaminan Mutu Pendidikan
Tinggi;

	        6. Keputusan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik
Indonesia Nomor 732/KPT/I/2018 tentang Izin Penyatuan dan Perubahan
Bentuk Beberapa Perguruan Tinggi Swasta Menjadi Universitas Bina
Sarana Informatika di Jakarta yang diselenggarakan oleh Yayasan Bina
Sarana Informatika;

	        7. Peraturan Yayasan Bina Sarana Informatika Nomor 382/Y-BSI/IX/2019
tanggal 16 September 2019  tentang Statuta Universitas Bina Sarana
Informatika;

	        8. Keputusan Rektor Universitas Bina Sarana Informatika Nomor
234/2.01/UBSI/X/2023 tanggal 16 Oktober 2023 tentang Perubahan
Struktur Organisasi dan Tata Kerja Universitas Bina Sarana Informatika
Tahun 2023; 

	        9. Keputusan Rektor Universitas Bina Sarana Informatika Nomor
208/2.01/UBSI/IX/2023 tanggal 4 September 2023 tentang Distribusi Mata
Kuliah Pada Setiap Program Studi di Universitas Bina Sarana Informatika
Tahun Akademik 2023/2024;

	        10. Keputusan Rektor Universitas Bina Sarana Informatika Nomor
202/2.01/UBSI/VIII/2024 tanggal 26 Agustus 2024 tentang Penetapan
Kalender Akademik Universitas Bina Sarana Informatika Tahun Akademik
2024/2025.

Memperhatikan          : Hasil rapat pimpinan tanggal 2 September 2024 di Jakarta.
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MEMUTUSKAN

Menetapkan		 : TUGAS MENGAJAR SEMESTER GASAL  TAHUN AKADEMIK 2024/2025.
Pertama     : Menugaskan masing-masing dosen untuk melaksanakan tugas mengajar pada

mata kuliah seperti tercantum dalam lampiran surat keputusan ini
Kedua		 : Bersedia mentaati dan mematuhi peraturan, prosedur dan ketentuan yang

berlaku di lingkungan Universitas Bina Sarana Informatika;
Ketiga		 : Kepada yang bersangkutan diberikan honorarium sesuai dengan peraturan yang

berlaku di lingkungan Universitas Bina Sarana Informatika;
Keempat		 : Keputusan ini berlaku selama Semester Gasal tahun akademik 2024/2025;
Kelima		 : Keputusan ini berlaku sejak ditetapkan dan apabila ditemukan kekeliruan

dikemudian hari, akan dilakukan perbaikan sebagaimana mestinya.

                                                Ditetapkan di : Jakarta
                                                Pada tanggal  : 17 September 2024
                                                                                                                                    			
                                                Rektor,
  		
			
			                                                                                  

			
						
                                                Prof. Dr. Ir. Mochamad Wahyudi, M.Kom, MM, M.Pd, IPU, ASEAN Eng

Tembusan :	
1. Wakil Rektor
2. Kepala Biro/Badan
3. Dekan
4. Ketua Lembaga
5. Ketua Program Studi
6. Kepala Bagian/Tim/Unit
7. Kepala Kampus
8. Arsip
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LAMPIRAN KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA
Nomor: 409/2.01/UBSI/IX/2024
Tanggal: 17 September 2024

Tugas Mengajar Semester Gasal 
Tahun Akademik 2024/2025

Nama		 : GAN GAN GIANTIKA

NIP		 : 200809967

No. Matakuliah SKS Kelas Keterangan 

1 ONLINE JOURNALISM (0222) 3 44.3A.37-44313  

2 ONLINE JOURNALISM (0222) 3 44.3B.37-44325  

3 TATA ARTISTIK (0647) 3 44.3C.26-44335  

4 TATA ARTISTIK (0647) 3 44.3G.01-44354  

5 TATA ARTISTIK (0647) 3 44.3H.01-44356  

6 TATA ARTISTIK TV (265) 3 42.3A.37-42302  

Jumlah SKS : 18 SKS

                                                Ditetapkan di : Jakarta
                                                Pada tanggal  : 17 September 2024
                                                                                                                                                
                                                Rektor,
          
            
                                                                                            
            

                        
                                                Prof. Dr. Ir. Mochamad Wahyudi, M.Kom, MM, M.Pd, IPU, ASEAN Eng

Tembusan :	
1. Wakil Rektor
2. Kepala Biro/Badan
3. Dekan
4. Ketua Lembaga
5. Ketua Program Studi
6. Kepala Bagian/Tim/Unit
7. Kepala Kampus
8. Arsip
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BAP DAN PRESENSI TATA ARTISTIK (0647) – KELAS 44.3C.26 - 44335 

 

Dosen   : 200809967 - Gan Gan Giantika (GGT) 

Matakuliah  : (0647) Tata Artistik 

SKS   : 3 

Kelas   : 44.3C.26 - 44335 

Jumlah Mahasiswa : 29 

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 
602-

M2 

2024-09-23 12:30-
15:00 
Masuk: 12:36:16 -
14:49:55  

Pengertian seni Fungsi seni  

Menjelaskan Kontrak Kuliah, tata tertib selama 

perkuliahan berlangsung. Menjelaskan 

pengertian Seni, tujuan penciptaan karya seni, 

jenis - jenis seni, sifat dasar seni. Mahasiswa 

yang hadir 34 orang. Perkuliahan berjalan tertib 

dan lancar.  

2 
602-

M2 

2024-09-30 12:30-

15:00 
Masuk: 12:31:17 -
14:45:59  

Jenis seni visual, Aspek fisikoplastis visual, 

Aspek psikoplastis visual, Garis  

Menjelaskan pengertian Seni Visual, 

Formalitas Visual Art, Aspek Psikoplastis isual, 

Garis, Sifat Garis, Tekanan Garis, Ragam 

Garis, Simbol Ekspresi Garis, Vertical Line. 

Mahasiswa yang hadir 28 orang. Perkuliahan 

berjalan tertib dan lancar.  

3 
602-

M2 

2024-10-07 12:30-
15:00 
Masuk: 12:31:17 -
14:46:07  

Jenis-jenis bentuk,wujud serta analisis warna  

Menjelaskan pengertian dua macam bentuk 

(Dwi Matra / dua dimensi dan Tri Matra/tiga 

dimensi, bentuk, sumber-sumber bentuk, sifat 

bentuk, arti bentuk, dalam bentuk bidang, 

warna, warna sebagai 

tanda/lambang,symbol,warna primer 

additif,CMYK (Cyan, Magenta, Yellow, 

Black). Mahasiswa yang hadir 28 orang. 

Perkuliahan berjalan tertib dan lancar.  

4 
602-

M2 

2024-10-14 12:30-
15:00 
Masuk: 12:34:25 -
14:45:37  

Ruang lingkup tata aristik tv dan proses tata 

artistik dalam kegiatan produksi  

Menjelaskan pengertian Arti Dalam Kegiatan 

Produksi, Tugas Art Director, Divisi Dalam 

departemen Tata Artistik, Multi Camera 

System ( studio), Desain Produksi Tata 

Artistik. Mahasiswa yang hadir 26 orang. 

Perkuliahan berjalan tertib dan lancar.  

5 
602-

M2 

2024-10-21 12:30-

15:00 
Masuk: 12:31:58 -
14:45:56  

Arti make up dan wardrobe dalam sebuah 

produksi tata.  

Menjelaskan mengenal jenis Make Up, tujuan 

Make Up (Straight Make-up, Corrective Make-

up), Make Up Character, Pokok-pokok aksen 

yang perlu dalam penggarapan rias wajah 

karakter, bahan Make Up Character, jenis make 

up effects dan aplikasinya, Wardrobe (Tujuan 

dan Fungsi Wardrobe). Mahasiswa yang hadir 

24 orang. Perkuliahan berjalan tertib dan 

lancar.  

6 
602-

M2 

2024-10-28 12:30-

15:00 
Masuk: 12:31:28 -
14:47:08  

Bimbingan tugas  

Menjelaskan mengenai installing set oleh set 

decorator dan set builder, mengenal beberapa 

element dekorasi, scenic storage, penyimpanan 

element dan peralatan dekorasi, property, tugas 

dan tanggung jawab penata property, 

kontinuitas adegan, set property, hand property. 

Mahasiswa yang hadir 26 orang. Perkuliahan 

berjalan tertib dan lancar.  

7 
602-

M2 

2024-11-04 12:30-
15:00 
Masuk: 12:31:29 
14:45:55 

Bimbingan tugas  

Mahasiswa melakukan presentasi tugas Disain 

Produksi (Dispro) mengenai tugas Non Drama. 

Dalam Dispro tersebut dijelaskan konsep 

program, khususnya mengenai konsep tata 

artistik seperti Floor Plan, Elevation Plan, Set 

Design, Wardrobe, dan Make Up karakter. 

Mahasiswa yang hadir 29 orang. Perkuliahan 

berjalan tertib dan lancar.  

8 
602-

M2 

2024-11-11 12:30-

15:00 
Masuk: 12:33:29 
14:48:09 

UTS  UTS 

9 
602-

M2 

2024-11-18 12:30-

15:00 
Masuk: 12:33:28 -
14:45:12  

Pengertian dan jenis program non-drama  
Mahasiswa melakukan bimbingan tugas Tata 

Artistik. Mahasiswa yang hadir 29 orang. 

Perkuliahan berjalan tertib dan lancar.  

10 
602-
M2 

2024-11-25 12:30-
15:00 
Masuk: 12:31:06 -
14:45:58  

Pengertian non-drama format Talk Show  
Mahasiswa melakukan bimbingan tugas Tata 

Artistik. Mahasiswa yang hadir 27 orang. 

Perkuliahan berjalan tertib dan lancar.  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

11 
602-

M2 

2024-12-02 12:30-

15:00 
Masuk: 12:31:16 -
14:45:50  

Pengertian non-drama format Talk Show  
Mahasiswa melakukan bimbingan tugas Tata 

Artistik. Mahasiswa yang hadir 27 orang. 

Perkuliahan berjalan tertib dan lancar.  

12 
602-

M2 

2024-12-09 12:30-

15:00 
Masuk: 12:31:07 -
14:45:55  

Pengertian non-drama format Talk Show  
Mahasiswa melakukan bimbingan tugas Tata 

Artistik. Mahasiswa yang hadir 21 orang. 

Perkuliahan berjalan tertib dan lancar.  

13 
602-

M2 

2024-12-16 12:30-
15:00 
Masuk: 12:32:04 -
14:46:36  

Pengertian non-drama format Talk Show  
Mahasiswa melakukan bimbingan tugas Tata 

Artistik. Mahasiswa yang hadir 24 orang. 

Perkuliahan berjalan tertib dan lancar.  

14 
602-

M2 

2025-01-06 12:30-

15:00 
Masuk: 12:33:45 -
14:47:34  

Presentasi karya dispro maket dan floor plan  
Mahasiswa melakukan Presentasi tugas Tata 

Artistik. Mahasiswa yang hadir 20 orang. 

Perkuliahan berjalan tertib dan lancar.  

15 
602-

M2 

2025-01-13 12:30-

15:00 
Masuk: 12:32:52 -
14:48:24  

Presentasi karya dispro maket dan floor plan  
Mahasiswa melakukan Presentasi tugas Tata 

Artistik. Mahasiswa yang hadir 23 orang. 

Perkuliahan berjalan tertib dan lancar.  

16 
602-

M2 

2025-01-20 12:30-
15:00 
Masuk: 12:33:29 
14:48:09 

UAS UAS 

 

PRESENSI MAHASISWA KELAS 44.3C.26 - 44335 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

1 44230280 AULYA DEWI PERMADI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

2 44230296 RIZAL NUR AKWAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

3 44230377 SALWA JAWAS ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

4 44230471 DEVINA HARDEVI PRAMASTY ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

5 44230509 REHAN SEPTA NURDIANSYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ 13 

6 44230525 MUHAMAD REZNANDYA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

7 44230532 ARYO WIBISONO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

8 44230533 UTAMI DEWI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

9 44230637 FAIZI SULTHONY ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

10 44230899 DIYAS ASSYUKRON ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ 13 

11 44230931 KLARA RAMADONNA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

12 44231082 MUHAMMAD RIFQI AL HAFIZH ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 14 

13 44231100 MUHAMMAD ARYA SYAFRIZAL ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

14 44231224 ZAHWA SURYANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

15 44231263 NASHWA LUTFIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

16 44231264 NAUFAL FEBY SETYAWAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

17 44231346 GHANI DHARMAWAN ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ 6 

18 44231353 HANIFA MAWADDAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

19 44231360 CHANDRA AZKA SEPTIADI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

20 44231422 NAURA INAYAH SALSABILA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

21 44231438 NADIFA PUSPA TAMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 15 

22 44231671 SAVANESHA WANDA ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

23 44231761 SABILA RAHMAYANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

24 44231834 AHMAD FADILLAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ 13 

25 44231952 MUHAMMAD ALFARIZI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

26 44231967 RAYVANKI FADILLA PUTRA SUNJAYA ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ 13 

27 44232124 MUHAMMAD DIMAS ADITYA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✔ 13 

28 44232273 BULAN FAIRUS FATIMA TOBING ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ 13 

29 44232276 RIO FEBRIANSYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ 13 

Total Kehadiran Harian 29 28 28 26 25 26 29 29 29 27 27 21 24 20 23 29 - 

 

 

PENILAIAN KELAS 44.3C.26 – 44335 

No. NIM Nama Total Grade 

1 44230280 AULYA DEWI PERMADI 85 A 

2 44230296 RIZAL NUR AKWAN 65 C 

3 44230377 SALWA JAWAS 85 A 

4 44230471 DEVINA HARDEVI PRAMASTY 85 A 

5 44230509 REHAN SEPTA NURDIANSYAH 40 D 

6 44230525 MUHAMAD REZNANDYA 85 A 

7 44230532 ARYO WIBISONO 65 C 

8 44230533 UTAMI DEWI 75 B 

9 44230637 FAIZI SULTHONY 85 A 

10 44230899 DIYAS ASSYUKRON 65 C 

11 44230931 KLARA RAMADONNA 85 A 

12 44231082 MUHAMMAD RIFQI AL HAFIZH 65 C 

13 44231100 MUHAMMAD ARYA SYAFRIZAL 65 C 

14 44231224 ZAHWA SURYANI 75 B 

15 44231263 NASHWA LUTFIA 85 A 

16 44231264 NAUFAL FEBY SETYAWAN 85 A 

17 44231346 GHANI DHARMAWAN 10 E 

18 44231353 HANIFA MAWADDAH 85 A 

19 44231360 CHANDRA AZKA SEPTIADI 65 C 

20 44231422 NAURA INAYAH SALSABILA 85 A 

21 44231438 NADIFA PUSPA TAMA 85 A 

22 44231671 SAVANESHA WANDA 85 A 

23 44231761 SABILA RAHMAYANI 85 A 

24 44231834 AHMAD FADILLAH 40 D 

25 44231952 MUHAMMAD ALFARIZI 65 C 



26 44231967 RAYVANKI FADILLA PUTRA SUNJAYA 65 C 

27 44232124 MUHAMMAD DIMAS ADITYA 10 E 

28 44232273 BULAN FAIRUS FATIMA TOBING 40 D 

29 44232276 RIO FEBRIANSYAH 40 D 

 

 

 


